

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες στοχεύουν σε μια γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της εταιρείας. Συστοιέμε, επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με την εταιρεία, να ανατρέξει στην διεύθυνση διαδικτύου της (<http://www.byte.gr>) όπου αναρτώνται οι περιοδικές οικονομικές καταστάσεις που προβλέπουν τα Διεθνή Λογιστικά Πρότυπα καθώς και η έκθεση επισκόπησης των ορκωτών ελεγκτών - λογιστών όπως αυτή απαιτείται.

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΤΗΣ 30 ΙΟΥΝΙΟΥ 2005

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30.6.2005	31.12.2004	30.6.2005	31.12.2004
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ				
Πόγια στοιχεία ενεργητικού	8.302.087,66	8.690.886,23	8.758.862,67	9.175.621,98
Αποθέματα	3.466.293,12	3.354.530,95	2.076.973,27	2.107.611,56
Απαιτήσεις από πελάτες	15.397.652,18	14.925.279,85	12.110.258,64	11.254.708,49
Λοιπά στοιχεία Ενεργητικού	4.911.225,96	5.628.277,24	3.462.057,33	4.223.047,24
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	32.077.258,92	32.598.974,27	26.408.151,91	26.760.989,27
ΠΑΘΗΤΙΚΟ				
Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	261.024,00	236.024,00	247.062,26	219.340,00
Βραχυπρόθεσμες τραπεζικές υποχρεώσεις	880.410,87	882.648,39	880.410,87	882.648,39
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	14.097.708,60	14.172.152,17	8.512.293,65	8.383.129,91
Σύνολο υποχρεώσεων (α)	15.239.143,47	15.290.824,56	9.639.766,78	9.485.118,30
Καθαρή θέση μετόχων εταιρείας	16.778.296,33	17.249.669,73	16.768.385,13	17.275.870,97
Δικαιώματα μειοψηφίας	59.819,12	58.479,98		
Σύνολο καθαρής θέσης (β)	16.838.115,45	17.308.149,71	16.768.385,13	17.275.870,97
ΣΥΝΟΛΟ ΠΑΘΗΤΙΚΟΥ (Α)+(Β)	32.077.258,92	32.598.974,27	26.408.151,91	26.760.989,27

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ

	ΟΜΙΛΟΣ			
	1.1-30.6.2005	1.4-30.6.2005	1.1-30.6.2004	1.4-30.6.2004
Κύκλος εργασιών	20.245.120,27	8.866.176,00	22.462.223,45	10.412.090,60
Μικτά κέρδη/ζημίες	3.925.701,82	1.690.867,70	3.852.101,68	1.719.793,75
Κέρδη/Ζημίες προ φόρων χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	1.370.501,37	358.769,94	1.524.603,60	597.350,32
Κέρδη/Ζημίες προ φόρων χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελ/των και αποβέσεων	1.963.485,77	652.688,83	2.109.572,98	897.007,58
Κέρδη/ Ζημίες προ φόρων	1.400.803,62	448.265,40	1.390.546,73	532.276,60
Μείον φόροι	448.257,16	143.444,92	486.691,37	167.516,81
Κέρδη/ Ζημίες μετά από φόρους	952.546,46	304.820,48	903.855,36	364.759,79
Κατανέμονται σε:				
Μετόχους εταιρείας	951.207,32	304.257,83	902.489,27	364.678,34
Δικαιώματα Μειοψηφίας	1.339,14	562,65	1.365,39	81,45
Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή	0,06	0,02	0,06	0,02

	ΕΤΑΙΡΕΙΑ			
	1.1-30.6.2005	1.4-30.6.2005	1.1-30.6.2004	1.4-30.6.2004
Κύκλος εργασιών	15.657.346,15	6.627.512,14	18.961.701,53	8.619.813,17
Μικτά κέρδη/ ζημίες	3.537.502,61	1.478.134,45	3.457.830,59	1.513.743,40
Κέρδη/Ζημίες προ φόρων χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	1.264.446,28	298.813,78	1.392.295,22	532.841,29
Κέρδη/Ζημίες προ φόρων χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελ/των και αποβέσεων	1.817.129,46	573.558,40	1.934.044,02	807.490,69
Κέρδη/ Ζημίες προ φόρων	1.345.727,78	413.850,18	1.342.654,67	507.435,72
Μείον φόροι	430.632,90	132.432,06	469.929,15	177.602,51
Κέρδη/ Ζημίες μετά από φόρους	915.094,88	281.418,12	872.725,52	329.833,21
Κατανέμονται σε:				
Μετόχους εταιρείας				
Δικαιώματα Μειοψηφίας				
Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή	0,06	0,02	0,06	0,02

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30.6.2005	30.6.2004	30.6.2005	30.6.2004
Καθαρή θέση έναρξης περιόδου (1.1.2005 και 1.1.2004)	17.308.149,71	16.386.565,49	17.275.870,97	16.384.742,01
Αύξηση/Μείωση μετοχικού κεφαλαίου				
Διαμετρήσιμα μερίσματα	-1.422.580,72	-1.233.648,70	-1.422.580,72	-1.233.648,70
Καθαρό εισόδημα καταχωρημένο απευθείας στην καθαρή θέση				
Κέρδη/Ζημίες περιόδου μετά απο φόρους	952.546,46	903.855,36	915.094,88	872.725,52
Μείον Διαφορές φορολογικού ελέγχου		-18.780,00		
Καθαρή αξία λήξης περιόδου (30.6.2005 και 30.6.2004)	16.838.115,45	16.037.992,15	16.768.385,13	16.023.818,83

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1.1-30.6.2005	1.1-30.6.2004	1.1-30.6.2005	1.1-30.6.2004
Λειτουργικές δραστηριότητες				
Κέρδη προ φόρων	1.400.803,62	1.390.546,73	1.345.727,78	1.342.654,67
Πλέον/Μείον προσαρμογές για:				
Αποσβέσεις	592.984,40	584.969,38	552.683,18	541.748,80
Προβλέψεις	70.000,00	20.275,50	70.000,00	20.275,50
Συναλλαγματικές διαφορές				
Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημίες) επενδυτικές δραστηριότητες	(159.669,85)	(26.376,42)	(158.604,77)	(26.148,57)
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	129.367,60	160.432,84	77.323,27	75.789,12
Πλέον/Μείον προσαρμογές για μεταβολές λογ/σμων κεφαλαίου κίνησης				
η που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες				
Μείωση/ (αύξηση) αποθεμάτων	(111.762,17)	1.271,30	30.638,29	61.286,53
Μείωση/ (αύξηση) απαιτήσεων	(940.699,69)	(2.405.922,56)	(1.265.555,71)	(3.257.361,11)
(Μείωση)/ αύξηση υποχρεώσεων (πλην τραπεζών)	(1.073.722,30)	(2.033.954,66)	(862.957,92)	(566.261,95)
Μείον				
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβεβλημένα	(129.367,60)	(160.432,84)	(77.323,27)	(75.789,12)
Καταβεβλημένοι φόροι	(376.920,63)	(220.272,77)	(374.513,25)	(174.929,79)
Σύνολο εισροών/ (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	(598.986,62)	(2.689.463,50)	(662.582,40)	(2.058.735,92)
Επενδυτικές δραστηριότητες				
Απόκτηση θυγατρικών, συγγενών, κοινοπραξιών και λοιπών επενδύσεων		(12.510,00)		(12.510,00)
Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων περιουσιακών στοιχείων	(633.310,44)	(612.072,65)	(554.266,41)	(612.072,65)
Εισπράξεις από πωλήσεις χρεογράφων	200.000,00		200.000,00	
Τόκοι εισπραχθέντες	16.885,94	26.376,42	15.820,86	26.148,57
Μερίσματα εισπραχθέντα	39.000,00		39.000,00	
Σύνολο εισροών/ (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	(377.424,50)	(598.206,23)	(299.445,55)	(598.434,08)
Χρηματοδοτικές δραστηριότητες				
Εισπράξεις από αύξηση μετοχικού κεφαλαίου				
Εισπράξεις από εκδοθέντα /αναληφθέντα δάνεια		302,81		302,81
Εξοφλήσεις δανείων	(2.237,52)		(2.237,52)	
Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές μεθόδους(χρεολύσια)				
Μερίσματα πληρωθέντα	(4.430,00)	(1.768,17)	(4.430,00)	(1.768,17)
Σύνολο εισροών/ (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	(6.667,52)	(1.465,36)	(6.667,52)	(1.465,36)
Καθαρή αύξηση/(μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α)+(β)+(γ)	(983.078,64)	(3.289.135,09)	(968.695,47)	(2.658.635,36)
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου	4.689.652,76	6.657.722,71	3.497.732,24	4.801.420,45
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου	3.706.574,12	3.368.587,62	2.529.036,77	2.142.785,09

ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ

- Οι ανέλεγκτες φορολογικές χρήσεις των εταιρειών του Ομίλου έχουν ως εξής:
- | ΕΠΩΝΥΜΙΑ | ΑΝΕΛΕΓΚΤΕΣ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΑ ΧΡΗΣΕΙΣ |
|--------------------------|-------------------------------|
| BYTE COMPUTER AΒΕΕ | 2002-2004 |
| METROSOFT ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗ ΑΕ | 2003-2004 |
| NET SALES ΑΕ | 2003-2004 |
- Τα ποσά των αγορών/πωλήσεων της εταιρείας από και προς τις συνδεδεμένες εταιρείες, σωρευτικά από την έναρξη της διαχειριστικής χρήσης, ανέρχονται στο ποσό των ευρώ 2.356.637,76 και 36.695,25 αντίστοιχα. Τα υπόλοιπα των υποχρεώσεων και απαιτήσεων της εταιρείας με τις συνδεδεμένες επιχειρήσεις στη λήξη της τρέχουσας περιόδου ανέρχονται σε ευρώ 343.908,33 και 364.370,33 αντίστοιχα.
 - Δεν υπάρχουν εκκρεμείς δικαστικές ή διαιτητικές υποθέσεις που ενδέχεται να έχουν σημαντικές επιπτώσεις στην οικονομική κατάσταση ή στη λειτουργία της εταιρείας.
 - Ο αριθμός του απασχολούμενου προσωπικού τον 30/6/2005 ήταν: Εταιρεία άτομα 157, Όμιλος άτομα 173.
 - Στις ενοποιημένες Οικονομικές Καταστάσεις περιλαμβάνονται οι ακόλουθες εταιρείες:
- | Επωνυμία | Έδρα | Ποσοστό | Σχέση Ενοποιήσιoms |
|--------------------------|-------|---------|--------------------|
| METROSOFT ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗ ΑΕ | Αθήνα | 100% | Άμεση |
| NET SALES ΑΕ | Αθήνα | 50% | Άμεση |
- Ελεγκτική εταιρεία: BKR Πρότυπος Ελεγκτική ΑΕ
 - Ορκωτός ελεγκτής: Σταύρος Παπαντώνης Α.Μ.Σ.Ο.Ε.Λ 14331.
 - Τύπος έκθεσης επισκόπησης: Με σύμφωνη γνώμη.

Αθήνα, 20/09/2005

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ. & ΔΑΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ Ο ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ. Ο ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΟΥ ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ